Rua Olavo Bilac, 370 – Centro – Colinas/RS – CEP 95895-000 | Fone: (51) 3760-4000

E-mail: licitacoes@colinasrs.com.br – Site: www.colinasrs.com.br

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE COLINAS

ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 01

CONTRATO ORIGINAL Nº 082-03/2023

Por este instrumento de alteração contratual, de um lado, como CONTRATANTE, o

MUNICÍPIO DE COLINAS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º

94.706.140/0001-23, com sede na rua Olavo Bilac, 370, bairro Centro, Colinas/RS, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal Sr. SANDRO RANIERI HERRMANN, inscrito no CPF

sob nº 495.546.110-72, e, de outro lado a empresa KINHOMAK MECÂNICA PESADA

LTDA, CNPJ nº 27.226.790/0001-84, com sede na Rua das Orquídeas, nº 311, bairro Centro,

Colinas/RS, neste ato representado por  sua proprietária Sra. KELLI VOLKEN, CPF nº

011.432.400-06, residente e domiciliado em Estrela/RS, denominada simplesmente de

CONTRATADA, firmam a presente alteração contratual entre si, convencionando as seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: A presente Alteração Contratual tem como objetivo alterar as

cláusulas terceira e quarta do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica renovado o contrato por mais 12 (doze) meses a contar de 27

de dezembro de 2024.

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica reajustado o valor contratado conforme IPCA (IBGE) – 4,87%,

passando o valor pago de serviços de mecânica pesada, o valor de R$ 72,88 (setenta e dois reais

e oitenta e oito centavos) a hora, serviços de solda R$ 115,36 (cento e quinze reais e trinta e seis

centavos) a hora.

CLÁUSULA QUARTA: A presente alteração contratual fica sob todas as formas vinculada ao

processo de Pregão Presencial nº 010-03/2023 e contrato nº 082-03/2023, mantendo-se

integralmente as demais cláusulas do contrato original.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual

teor e forma, que lido e achado conforme vai assinado pelas partes.

Colinas, 20 de dezembro de 2024.

            CONTRATANTE       CONTRATADA

     MUNICÍPIO DE COLINAS                       KINHOMAK MECANICA PESADA

     Sandro Ranieri Herrmann                   Kelli Volken

            Prefeito Municipal          Proprietária

mailto:licitacoes@colinasrs.com.br
http://www.colinasrs.com.br/